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Aktualne problemy powiatów danego województwa omawiane są na konwentach powiatów. O to, jak

takie gremium działa na terenie województwa lubelskiego Dziennik Warto Wiedzieć zapytał Pawła

Pikulę, przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Lubelskiego, starostę lubelskiego

Dziennik Warto Wiedzieć: Jak często obraduje Konwent – czy jest jakaś reguła, czy też np. tylko

wówczas, gdy pojawia się potrzeba czy problem?

Paweł Pikula: Częstotliwość obrad uzależniona jest przede wszystkim od pojawiających się potrzeb i

problemów w trakcie bieżącej pracy powiatów. Przyjąć jednak można, że Konwent Powiatów

Województwa Lubelskiego obraduje przeciętnie raz na 2 miesiące.

DWW: Jakie tematy trafiają do porządku obrad – skąd się biorą?

PP: Tematy poruszane podczas obrad Konwentu wynikają z aktualnych problemów, z jakimi muszą

sobie radzić powiaty. Szczegółowe propozycje programu obrad proponowane są przez prezydium i

członków Konwentu, inspirację stanowią też często wnioski innych samorządów, stowarzyszeń czy

związków zawodowych. Najczęściej podczas spotkań starostów zajmujemy się problematyką dotyczącą

służby zdrowia, stanu infrastruktury drogowej i rozwoju szkolnictwa. Poprzez podejmowane stanowiska

staramy się zwrócić uwagę na błędne rozwiązania legislacyjne lub organizacyjne, które bardzo utrudniają

realizację naszych zadań. Wychodzimy także z nowatorskimi propozycjami korzystnymi dla społeczności

lokalnej. Przykładem takich działań jest stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Lubelskiego z

początku roku 2008, dotyczące konieczności powstania specjalnego programu odbudowy dróg

powiatowych, co stało się impulsem do utworzenia Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych,

który w znacznym stopniu przyczynił się do rozwoju infrastruktury drogowej i - na szczęście -

funkcjonuje do dziś.

DWW: Jakie są aktualne bolączki samorządów, którymi zajmuje się Konwent?

PP: Moim zdaniem, podobnie jak w poprzednich latach najwięcej uwagi Konwent poświęca sprawom

związanym ze służbą zdrowia, oświatą oraz drogownictwem. Wynika to z konieczności ponoszenia

bardzo dużych nakładów finansowych na te zadania, przy niezadawalającym poziomie finansów

powiatowych. Na pewno dalej aktualne będą również zagadnienia współpracy z administracją rządową

oraz z samorządem województwa lubelskiego. 

DWW: Co starostom i innym osobom, które uczestniczą w spotkaniach Konwentu dają takie

obrady?

PP: Uważam, że Konwent pełni ważną rolę w integracji środowiska samorządów powiatowych, pozwala

„mówić jednym głosem” i skuteczniej bronić naszych interesów, a właściwie interesów naszej

społeczności powiatowej. Spotkania Konwentu mają również znaczenie edukacyjne. Poruszana tematyka,

przedstawiane przez zaproszonych ekspertów lub firmy działające na rzecz samorządów, różnorodne,

często bardzo innowacyjne rozwiązania, dają możliwość wdrażania szeregu nowości w poszczególnych

powiatach. Obrady Konwentu są też bardzo dobrą okazją do koleżeńskiej wymiany doświadczeń i

spostrzeżeń.
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DWW: Czy jest może coś szczególnego, czym chciałby Pan podzielić się a naszymi Czytelnikami?

PP: Konwent Powiatów naszego województwa stara się działać w sposób pragmatyczny, przede

wszystkim poprzez opracowywanie i realizację wspólnych powiatowych projektów, mających zasięg i

znaczenie regionalne. Za przykład mogę podać zrealizowany w ramach RPO WL 2007-13 kluczowy

projekt: „Poprawa wewnętrznej spójności komunikacyjnej województwa lubelskiego poprzez budowę i

przebudowę dróg powiatowych zwiększających dostępność do dróg krajowych i wojewódzkich”. Do tej

inicjatywy przystąpiło 16 powiatów. Za kwotę blisko 180 mln zł zostało gruntownie przebudowanych

prawie 160 km dróg powiatowych. Zachęceni tym korzystnym dla nas doświadczeniem, w nowym

programie regionalnym zamierzamy zrealizować podobny, wspólny projekt drogowy, a także inne

partnerskie przedsięwzięcia dotyczące modernizacji szpitali powiatowych, rozwoju szkolnictwa

zawodowego i cyfryzacji zasobów geodezyjnych. Najbardziej zaawansowane są prace dotyczące tego

ostatniego zagadnienia, ponieważ w naszym regionalnym programie został wyszczególniony projekt „ E-

geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Lubelskiego”, w ramach którego planuje się za

kwotę prawie 180 mln zmodernizować geodezyjne bazy danych na terenie 20 powiatów naszego

województwa. Wymienione wyżej wspólne przedsięwzięcia są bardzo istotne dla dalszego rozwoju

naszych powiatów. Ich przygotowanie, wdrożenie i realizacja wymaga dużego wysiłku wszystkich

partnerów i dlatego teraz i w najbliższych latach będzie to priorytetowe zagadnienie w działalności

naszego Konwentu.  

DWW: Dziękuję za rozmowę.

PP: Dziękuję.
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